

Risultati primo semestre 2005

Risultato consolidato:

- Utile: 25,0 milioni di euro (+72,5%)
- Premi del lavoro diretto Vita: 52,5 milioni di euro (-3,6%)
- Premi del lavoro diretto Danni: 214,5 milioni di euro (+6,9%)

Risultato civilistico:

- Utile: 10,3 milioni di euro (+15,2%)
- Confermata previsione di ROE civilistico al 14,5% per il 2005

Il Consiglio di Amministrazione della Vittoria Assicurazioni, riunitosi in data odierna sotto la presidenza del Prof. Luigi Guatri, ha esaminato i risultati relativi al primo semestre 2005.

RISULTATI CONSOLIDATI DI GRUPPO

L'utile netto consolidato di Gruppo ammonta a 25,0 milioni di euro (14,5 milioni di euro nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente), con un incremento del 72,5%. Il risultato beneficia di un andamento particolarmente positivo delle gestioni di trading e di promozione dell'area immobiliare.

La massa gestita dei Rami Vita ammonta a 732,0 milioni di euro, in incremento del 3,6% rispetto al 31/12/2004. I premi del lavoro diretto dei Rami Vita presentano una contrazione del 3,6%.

Il complesso dei premi del lavoro diretto dei Rami Danni ammonta a 214,5 milioni di euro con un incremento del 6,9%.

I premi dei Rami Auto ammontano a 159,9 milioni di euro con un incremento del 5,7% riferito essenzialmente alla produzione di nuovi contratti.

I premi degli Altri Rami Danni ammontano a 54,6 milioni di euro, in crescita del 10,7%.

Gli investimenti ammontano complessivamente a 1.335,3 milioni di euro (1.320,3 milioni di euro al 31/12/2004), ripartiti in 1.204,8 milioni di euro per gli investimenti con rischio a carico del Gruppo e in 130,5 milioni di euro con rischio a carico degli Assicurati. I redditi da investimenti con rischio a carico del Gruppo ammontano a 52,0 milioni di euro (30,9 milioni di euro nell'analogo periodo dell'esercizio precedente) e comprendono, relativamente alle società immobiliari consolidate integralmente, ricavi per prestazioni di servizi per 4,5

milioni di euro e margini su attività di costruzione e trading immobiliare per 30,3 milioni di euro (rispettivamente 1,7 e 7,3 milioni di euro nel primo semestre del 2004).

Il patrimonio netto di Gruppo comprensivo del risultato di periodo, ammonta a 165,4 milioni di euro e le quote di terzi sono pari a 9,1 milioni di euro.

RISULTATO CIVILISTICO

L'utile netto della Società ammonta a 10,3 milioni di euro (8,9 milioni di euro nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente), con un incremento del 15,2%.

In considerazione dell'andamento del periodo e delle previsioni per la restante parte dell'esercizio, è ragionevole prevedere un risultato civilistico finale in progressione al confronto con l'anno precedente, in linea con gli obiettivi aziendali comunicati che prevedono un ROE pari al 14,5%.

RICONCILIAZIONE CON I PRINCIPI CONTABILI INTERNAZIONALI

Il Gruppo Vittoria Assicurazioni ha portato a termine le procedure per l'adozione dei principi contabili internazionali nel bilancio consolidato. A partire dalla Relazione al Terzo Trimestre 2005, i risultati consolidati saranno pubblicati integralmente in conformità ai principi IAS/IFRS.

Di seguito si fornisce la riconciliazione del patrimonio netto e dei risultati con i principi contabili internazionali per l'esercizio 2004 e il primo semestre 2005:

Patrimonio netto (milioni di euro)

	Patrimonio netto di gruppo principi contabili italiani	Patrimonio netto di gruppo principi contabili IFRS
01/01/2004	122,6	145,5
31/12/2004	144,6	168,1
30/06/2005	165,4	194,8

Risultato consolidato (milioni di euro)

	Risultato consolidato di gruppo principi contabili italiani	Risultato consolidato di gruppo principi contabili IFRS
2004	25,9	22,1
2005 - primo semestre	25,0	24,6

Milano, 8 settembre 2005

Contatto: Andrea Acutis – Responsabile Investor Relations

Tel: (+ 39) 02 48 219 006

e-mail: a_acutis@vittoriaassicurazioni.it

www.vittoriaassicurazioni.com

Allegati: stato patrimoniale e conto economico riclassificati e stato patrimoniale e conto economico consolidati riclassificati, i cui documenti sono stati trasmessi al Collegio Sindacale per le verifiche. E' in fase di completamento da parte della Società Sala Scelsi Farina BDO la revisione contabile limitata.

Su Vittoria Assicurazioni

Vittoria Assicurazioni è una compagnia indipendente costituita a Milano nel 1921. La società opera in tutti i Rami Danni e Vita sull'intero territorio nazionale attraverso una capillare organizzazione commerciale con oltre 220 Agenzie monomandatari, 230 sub-agenzie e 250 sportelli bancari convenzionati. Vittoria Assicurazioni si propone come l'assicuratore delle famiglie e delle piccole e medie imprese.

Vittoria Assicurazioni S.p.A. Stato Patrimoniale Riclassificato

(importi in migliaia di euro)

ATTIVO	30/06/2005	31/12/2004
Investimenti		
Terreni e fabbricati	8.506	8.735
Investimenti in imprese del gruppo ed in altre partecipate		
- Azioni e quote	189.398	191.757
- Finanziamenti	5.115	7.115
Altri investimenti finanziari:		
- Quote di fondi comuni di investimento	8.280	8.280
- Obbligazioni e altri titoli a reddito fisso	907.464	840.139
- Finanziamenti	12.364	11.135
Depositi presso imprese cedenti	966	976
Investimenti a beneficio di assicurati dei rami vita	130.505	130.477
Totale investimenti	1.262.598	1.198.614
Crediti		
Crediti derivanti da operazioni di assicurazione diretta nei confronti di:		
- Assicurati	34.069	37.845
- Intermediari di assicurazione	30.929	44.539
- Compagnie conti correnti	6.020	5.135
- Assicurati e terzi per somme da recuperare	24.181	23.222
Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione	13.330	11.731
Altri crediti	10.820	16.767
Totale crediti	119.349	139.239
Attivi immateriali	28.836	27.368
Attivi materiali e scorte	4.521	4.433
Disponibilita' liquide	33.565	36.783
Altre attivita'	3.679	3.702
Ratei e risconti	14.010	13.365
TOTALE ATTIVO	1.466.558	1.423.504

Vittoria Assicurazioni S.p.A. Stato Patrimoniale Riclassificato

(importi in migliaia di euro)

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	30/06/2005	31/12/2004
Patrimonio netto		
- Capitale sociale	30.000	30.000
- Riserva da sovrapprezzo di emissione	20.142	20.142
- Riserve di rivalutazione	6.370	6.370
- Riserva legale	5.965	5.076
- Altre Riserve	65.199	52.509
- Utile (Perdita) di periodo	10.318	17.779
Totale patrimonio netto	137.994	131.876
Passività subordinate	18.000	18.000
Riserve tecniche al netto della riassicurazione		
- Riserva premi	124.900	122.814
- Riserva sinistri	331.230	314.655
- Riserve matematiche	544.597	522.901
- Riserve per somme da pagare	15.938	18.193
- Altre riserve tecniche	7.187	6.823
- Riserve tecniche allorchè il rischio dell'investimento è sopportato dagli assicurati e riserve derivanti dalla gestione di fondi pensione	130.505	130.477
Totale riserve tecniche	1.154.357	1.115.863
Debiti		
Depositi ricevuti da riassicuratori	103.049	103.210
Debiti derivanti da operazioni di assicurazione diretta nei confronti di:		
- Intermediari di assicurazione	1.801	1.876
- Compagnie conti correnti	3.664	4.663
- Assicurati per depositi cauzionali	54	61
- Fondi di garanzia a favore degli assicurati	0	1.374
Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione	13.024	7.785
Altri debiti	16.090	18.666
Totale debiti	137.682	137.635
Fondi per rischi e oneri	4.001	4.001
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	5.366	5.424
Altre passività	8.657	9.702
Ratei e risconti	501	1.003
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	1.466.558	1.423.504

Vittoria Assicurazioni S.p.A.

Conto Economico Riclassificato

(in migliaia di euro)

	30/06/2005	30/06/2004	31/12/2004
Gestione tecnica			
Rami vita:			
Lavoro diretto			
(+) Premi lordi contabilizzati	52.521	54.497	112.176
(-) Oneri relativi ai sinistri	37.535	38.528	77.192
(-) Variazione delle riserve matematiche e delle riserve tecniche diverse	22.984	22.983	46.479
(+) Saldo delle altre partite tecniche	581	571	1.184
(-) Spese di gestione	6.951	6.505	12.930
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico della Società - Classe C - al netto della quota trasferita al conto non tecnico	11.367	12.004	22.102
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico degli Assicurati - Classe D	5.712	4.991	8.720
Risultato del lavoro diretto	2.711	4.047	7.581
Risultato della riassicurazione passiva	-84	-75	437
Risultato del lavoro diretto conservato	2.627	3.972	8.018
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	-23	-4	-113
Risultato del conto tecnico dei rami vita	2.604	3.968	7.905
Rami danni:			
Lavoro diretto			
(+) Premi lordi contabilizzati	214.484	200.611	405.650
(-) Variazione della riserva premi	6.637	11.559	14.727
(-) Oneri relativi ai sinistri	147.537	132.218	290.102
(-) Variazione delle riserve tecniche diverse	238	232	461
(+) Saldo delle altre partite tecniche	-2.606	-1.999	-3.089
(-) Spese di gestione	53.709	48.160	100.365
Risultato del lavoro diretto	3.757	6.443	-3.094
Risultato della riassicurazione passiva	-469	-740	3.058
Risultato del lavoro diretto conservato	3.288	5.703	-36
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	235	88	146
Risultato del lavoro conservato totale	3.523	5.791	110
(-) Variazione delle riserve di perequazione	122	114	239
(+) Quota dell'utile degli investimenti trasferita dal conto non tecnico	5.075	6.259	11.930
Risultato del conto tecnico dei rami danni	8.476	11.936	11.801
Risultato della gestione tecnica	11.080	15.904	19.706
(+) Redditi degli investimenti rami danni al netto della quota trasferita al conto tecnico	1.181	1.530	2.832
(+) Quota dell'utile degli investimenti trasferita dal conto tecnico dei rami vita	1.016	1.015	1.926
(+) Altri proventi	828	1.245	2.378
(-) Interessi su debiti finanziari	495	495	990
(-) Altri oneri	1.797	4.289	9.300
Risultato della attivita' ordinaria	11.813	14.910	16.552
(+) Proventi straordinari	4.513	33	13.325
(-) Oneri straordinari	52	55	212
Risultato economico ante imposte	16.274	14.888	29.665
(-) Imposte sul risultato	5.956	5.935	11.886
Risultato economico netto	10.318	8.953	17.779

Stato Patrimoniale Consolidato Riclassificato

	30/06/2005	31/12/2004
ATTIVO		
Investimenti		
Terreni e fabbricati	182.112	247.827
Investimenti in imprese del gruppo ed in altre partecipate		
- Azioni e quote	87.473	73.314
- Finanziamenti	6.165	8.165
Altri investimenti finanziari:		
- Azioni e quote	-	-
- Quote di fondi comuni di investimento	8.280	8.280
- Obbligazioni e altri titoli a reddito fisso	907.464	840.139
- Finanziamenti	12.364	11.135
Depositi presso imprese cedenti	966	976
Investimenti a beneficio di assicurati dei rami vita	130.505	130.477
Totale investimenti	1.335.329	1.320.313
Crediti		
Crediti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	92.929	109.410
Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione	13.330	11.731
Altri crediti	29.530	37.381
Totale crediti	135.789	158.522
Attivi immateriali	30.057	28.785
Attivi materiali e scorte	4.732	4.689
Disponibilita' liquide	130.901	56.835
Altre attivita'	6.753	3.704
Ratei e risconti	14.600	14.338
TOTALE ATTIVO	1.658.161	1.587.186

Stato Patrimoniale Consolidato Riclassificato

	30/06/2005	31/12/2004
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO		
Patrimonio netto		
- Capitale sociale	30.000	30.000
- Riserve patrimoniali	90.487	83.712
- Riserva di consolidamento	6.494	-2.274
- Riserva per differenza di valutazione partecipazioni non consolidate integralmente	13.426	7.257
- Utile (Perdita) dell'esercizio	25.030	25.917
Totale patrimonio netto di Gruppo	165.437	144.612
- Capitale e Riserve di terzi	6.337	2.536
- Utile (Perdita) dell'esercizio	2.785	4.364
Totale patrimonio netto di Terzi	9.122	6.900
Passività subordinate	18.000	18.000
Riserve tecniche al netto della riassicurazione		
- Riserva premi	124.900	122.814
- Riserva sinistri	331.230	314.655
- Riserve matematiche	557.089	530.934
- Riserve per somme da pagare	15.938	18.193
- Altre riserve tecniche	7.188	6.823
- Riserve tecniche allorchè il rischio dell'investimento è sopportato dagli assicurati e riserve derivanti dalla gestione di fondi pensione	130.505	130.477
Totale riserve tecniche	1.166.850	1.123.896
Debiti		
Depositi ricevuti da riassicuratori	103.049	103.210
Debiti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	5.518	7.973
Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione	13.024	7.785
Debiti verso banche e istituti finanziari	64.330	53.521
Altri debiti	85.427	91.569
Totale debiti	271.348	264.058
Fondi per rischi e oneri	7.629	9.165
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	5.913	5.930
Altre passività	13.239	13.615
Ratei e risconti	623	1.010
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	1.658.161	1.587.186

Conto Economico Consolidato Riclassificato

	30/06/2005	30/06/2004	31/12/2004
Gestione tecnica			
Rami Vita:			
Lavoro diretto			
(+) Premi lordi contabilizzati	52.521	54.497	112.176
(-) Oneri relativi ai sinistri	37.535	38.528	77.192
(-) Variazione delle riserve matematiche e delle riserve tecniche diverse	27.442	24.334	52.834
(+) Saldo delle altre partite tecniche	581	571	1.184
(-) Spese di gestione	6.946	6.505	12.930
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico della Società - Classe C - al netto della quota trasferita al conto non tecnico	15.825	14.018	28.457
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico degli Assicurati - Classe D	5.712	4.991	8.720
Risultato del lavoro diretto	2.716	4.710	7.581
Risultato della riassicurazione passiva	-84	-75	437
Risultato del lavoro diretto conservato	2.632	4.635	8.018
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	-23	-4	-113
Risultato del conto tecnico dei Rami Vita	2.609	4.631	7.905
Rami Danni:			
Lavoro diretto			
(+) Premi lordi contabilizzati	214.484	200.611	405.650
(-) Variazione della riserva premi	6.637	11.559	14.727
(-) Oneri relativi ai sinistri	147.514	132.172	290.011
(-) Variazione delle riserve tecniche diverse	238	232	461
(+) Saldo delle altre partite tecniche	-2.606	-1.999	-3.089
(-) Spese di gestione	53.554	47.982	100.079
Risultato del lavoro diretto	3.935	6.667	-2.717
Risultato della riassicurazione passiva	-469	-740	3.058
Risultato del lavoro diretto conservato	3.466	5.927	341
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	235	88	146
Risultato del lavoro conservato totale	3.701	6.015	487
(-) Variazione delle riserve di perequazione	122	114	239
(+) Quota dell'utile degli investimenti trasferita dal conto non tecnico	5.075	6.259	11.930
Risultato del conto tecnico dei Rami Danni	8.654	12.160	12.178
Risultato della gestione tecnica	11.263	16.791	20.083
(+) Redditi degli investimenti al netto della quota compresa nel conto tecnico	31.088	10.610	25.560
(+) Altri proventi	6.193	2.914	6.272
(-) Interessi su debiti finanziari	1.465	870	1.754
(-) Altri oneri	7.853	7.073	16.970
Risultato della attivita' ordinaria	39.226	22.372	33.191
(+) Proventi straordinari	4.548	69	13.380
(-) Oneri straordinari	103	102	719
Risultato economico ante imposte	43.671	22.339	45.852
(-) Imposte sul risultato	15.856	10.675	19.699
Risultato economico ordinario	27.815	11.664	26.153
(+) Proventi netti da cambiamento principio contabile	-	6.779	4.128
Risultato economico	27.815	18.443	30.281
(-) Quote di terzi (ordinarie)	2.785	2.028	3.173
(-) Quote di terzi su cambiamento principio contabile	-	1.908	1.191
Risultato economico di Gruppo	25.030	14.507	25.917